
ｴﾈﾙｷﾞｰ  339kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  0kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  461kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  517kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  442kcal
脂質    2.8g 脂質    0g 脂質    5.8g 脂質    15.3g 脂質    11.2g
鉄      1.7mg 鉄      0mg 鉄      2.1mg 鉄      1.6mg 鉄      1.7mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ  568kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  500kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  427kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  451kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  591kcal
脂質    12.1g 脂質    14.4g 脂質    6.5g 脂質    5.2g 脂質    18.7g
鉄      1.9mg 鉄      2.3mg 鉄      1.6mg 鉄      2mg 鉄      1.9mg

  ホットケーキミックス
  とうにゅう
  さとう
  キャノーラ油

■りんごケーキ
  りんご

■おかかおにぎり
  米
  かつおぶし
  濃口しょうゆ
  みりん風

食塩    1.7g

蛋白質  19.3g
ｶﾙｼｳﾑ   94mgｶﾙｼｳﾑ   89mg

食塩    1.3g

蛋白質  16g

蛋白質  17.7g
ｶﾙｼｳﾑ   130mgｶﾙｼｳﾑ   81mg

食塩    1.7g

蛋白質  0g
ｶﾙｼｳﾑ   0mg
食塩    0g

蛋白質  16.5g

  にんじん
  ピーマン
  キャノーラ油
  ウスターソース
  しお

  ブルーベリージャム
  ホットケーキミックス
  とうにゅう
  さとう  さとう

■プレーンドーナツ
  ホットケーキミックス
  とうにゅう
  キャノーラ油

  ★ブイヨン

■コーンピラフおにぎり
  米
  コーン
  さとう

■ブルーベリージャムケーキ

  コーンスターチ
  とうにゅう
  水
  さとう
  しお

■米粉のにんじんケーキ
  にんじん

■さつまいものおやき
  さつまいも
  かたくり粉

  かんてん

  にんじん
  高野とうふ
  かぼちゃペースト
  とうにゅう
  キャノーラ油
  ★ブイヨン

甲殻類）ちりめんは入れない 肉類）ウインナーは入れない
肉類）豚肉は入れない 肉類）豚肉は入れない ごま）ごまドレッシングは入れない

  水
  パン粉
  さとう

■＊運動会がんばろうメニュー＊
■ごはん

  しお
  こしょう

  ウスターソース
  さとう
  かたくり粉

  さとう
  濃口しょうゆ
  こむぎ粉

  おくら
  たまねぎ
  つきコンニャク

3

時

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

  混合削りぶし
  みそ

  米
■チキンカツ
  とりにく

  キャノーラ油
  ベーキングパウダー

  こめ粉

アレルギー対応はありません

昼

食

3

時

  混合削りぶし

■ごぼうのごまドレサラダ◆

  混合削りぶし
  みそ

■やきそば
  ☆小麦中華めん
  ★ちくわ
  きゃべつ   マーガリン

  さとう

アレルギー対応はありません

119 10

  こまつな

  きぬさや
  淡口しょうゆ
  みりん風
  さとう

■ひじきおにぎり
  米
  ひじき
  にんじん

ｶﾙｼｳﾑ   82mg
食塩    1.6g

蛋白質  13.4g

食塩    1.5g

アレルギー対応はありません

  マーガリン

蛋白質  17.9g
ｶﾙｼｳﾑ   87mg
食塩    1.6g

蛋白質  15.1g
ｶﾙｼｳﾑ   115mg
食塩    1.7g

蛋白質  15.3g
ｶﾙｼｳﾑ   75mg
食塩    1.7g

  キャノーラ油

給食便り

アレルギー対応はありません

山手幼稚園　2020年

ア
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ル
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応

金

ア

レ

ル
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ー
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応

昼

食

肉類）ウインナーは入れない
肉類）さばに変更ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

11月

5 6
火 水
3

木

アレルギー対応はありませんアレルギー対応はありません

アレルギー対応はありません

さば）野菜ドレッシングは入れない

4

肉類）ポテトに変更
肉類）さばに変更

アレルギー対応はありません

肉類）鶏肉は入れない

月
2

肉類）牛肉・豚肉は入れない

■＊文化の日＊

  しお
  淡口しょうゆ

  さとう
  淡口しょうゆ
■すまし汁
  カットわかめ
  はくさい
  あぶらあげ

アレルギー対応はありません

肉類）豚肉は入れない

  ケチャップ

ごま）白ごま・黒ごまは入れない

12 13

■＊ばいきんバリアメニュー＊
■菜めしごはん◆
  米
  菜めし
■コーンフレークチキン
  とりにく
  りょうり酒
  濃口しょうゆ
  さとう

  マーガリン
  さとう
■ほうれん草のツナ和え
  ほうれんそう
  ツナ缶
  赤パプリカ

  コーンフレーク
■添え）
  さやいんげん
  しお
  にんじん
  ★ブイヨン

■米粉のハヤシライス
  米
  ぎゅうにく
  ぶたにく
  たまねぎ

  さとう
  淡口しょうゆ
■もやしのみそ汁
  もやし
  おくら
  ★さつまあげ

  さとう
■ブロッコリーの和風サラダ
  ブロッコリー
  にんじん
  黄パプリカ
  和風ドレッシング

  さとう
■はるさめの和え物
  はるさめ
  きゅうり
  ★ポークウインナー

  マーガリン
  ★米粉のハヤシルウ
  ★ブイヨン
■きゃべつのサラダ
  きゃべつ
  にんじん

  にんじん
  高野とうふ
  ★中濃ソース
  ケチャップ

■ごはん
  米
■白身魚のごま焼き
  ホキ
  りょうり酒
  さとう
  濃口しょうゆ
  白ごま
  黒ごま

  淡口しょうゆ

  たまねぎ
  ほうれんそう
  にんじん
  キャノーラ油
  だしパック
  淡口しょうゆ

■ごはん
  米
■あつあげのそぼろ煮
  あつあげ
  鶏ひき肉
  だいこん

■オレンジゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ｵﾚﾝｼﾞ）
■だいこんのみそ汁

  えのき

■いんげんのおかか和え
  さやいんげん
  黄パプリカ
  かつおぶし
  さとう
  淡口しょうゆ

  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  キャノーラ油

  もも缶
  かんてん
  さとう
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ﾋﾟｰﾁ）

  コーン
  みずな
  野菜ドレッシング
  さとう
  濃口しょうゆ
■もも寒天

  だいこん

■マカロニサラダ
  マカロニ
  ★ポークウインナー
  マーガリン
  ★卵不使用マヨネーズ
  穀物酢

  キャノーラ油
■ソース）

蛋白質  15.9g
ｶﾙｼｳﾑ   92mg
食塩    1.4g

  さとう
■いちごゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（いちご）
■だいこんのみそ汁

  淡口しょうゆ
  さとう
  かたくり粉
■ほうれん草のちりめん和え
  ほうれんそう
  赤パプリカ

  きゃべつ
  にんじん
  にら

  混合削りぶし

  混合削りぶし
  みそ

  ★ちくわ
  えのき
  だしパック
  淡口しょうゆ
  さとう
■おくらのみそ汁

  さとう
  ★ブイヨン
  パセリ缶
■こまつなのおひたし
  こまつな
  にんじん

  さとう
  かたくり粉

  しょうが
  にんにく
  キャノーラ油

  みそ

■＊運動会がんばろうメニュー＊
■ごはん
  米
■ぶた肉のスタミナ炒め
  ぶたにく
  たまねぎ

  淡口しょうゆ
■さつまいものみそ汁
  さつまいも
  あぶらあげ
  カットわかめ

  ごぼう
  きゅうり
  コーン
  ごまドレッシング
  さとう

■ブロッコリーの和え物
  ブロッコリー

  だいこん
  ★さつまあげ
  まいたけ
  青ねぎ

  ちりめん
  淡口しょうゆ

  淡口しょうゆ

■ごはん
  米
■白身魚のバター醤油風
  ホキ
  りょうり酒
  さとう

  キャノーラ油
■中華スープ
  あつあげ
  みずな
  しめじ
  ★とりがらスープ

  ビーフン
  さやいんげん
  にんじん
  さとう
  淡口しょうゆ
  穀物酢

  えのき
  黄パプリカ
  さとう
  淡口しょうゆ

  濃口しょうゆ
■ソース）
  濃口しょうゆ
  マーガリン

  おくら
  サケフレーク
  黄パプリカ

  たまねぎ
  しょうが
  にんにく
  こしょう
  赤だしみそ
  みそ

  グリーンピース

■ビーフンと野菜の和え物

■あんかけしゅうまい
  ☆豚しゅうまい
■あんかけ
  たまねぎ
  にんじん
  ピーマン

  ★とりがらスープ
  さとう
  濃口しょうゆ
  みりん風
  キャノーラ油
  かたくり粉

  濃口しょうゆ
  りょうり酒
  さとう
  だしパック
  かたくり粉

■＊おたんじょう会＊
■パンプキンカレー◆
  米
  ぶたにく
  かぼちゃ
  たまねぎ

  さとう
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（マスカット）

  淡口しょうゆ
  さとう
■添え）
  ポテト
■フルーツ寒天
  ミックスフルーツ缶

  さとう
  ★ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰカレールウ
■おくらのさけ和え

■＊おたんじょう会＊
■肉みそチャーハン◆
  米
  豚ひき肉
  コーン

【ばいきんバリアメニュー：6、20、27日】

食べ物はそれぞれが持つ栄養素の働きから「三色食品群」として赤・黄・緑に分けられます。

食事をする際、この三色が揃うようにすると栄養素のバランスがとりやすいとされています。

緑色の食品は主に野菜・果物・きのこ類などといったビタミン・ミネラル・食物繊維を

多く含む食品で体の調子を整え、免疫力を高める手助けをしてくれます。

11月は秋も終わりに差し掛かる、ちょうど季節の変わり目となります。

気温の変化の大きいこの時期は免疫力が下がり、体調を崩しがちです。

帰宅時のうがい・手洗いに加え、日々の食卓に積極的に緑色の食品を

取り入れていただくことで風邪をひきにくい身体作りをしましょう♪

＜献立表＞

アレルギー対応表示食品

たまご、乳、甲殻類、ごま

トマト、バナナ、さば、さわら

肉類（豚、牛、鶏、ウインナー、ハム）

＊ミックスフルーツ缶＊

桃・梨・パイナップル

ぶどう・さくらんぼ

•肉、魚、卵、牛乳・乳製品、豆など

赤色 ： 体をつくるもとになる

•米、パン、めん類、いも類、油、砂糖など

黄色 ： エネルギーのもとになる

•野菜、果実、きのこ類など

緑色 ： 体の調子を整える



  中華ドレッシング

ｴﾈﾙｷﾞｰ  485kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  429kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  394kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  505kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  518kcal
脂質    10.7g 脂質    13.4g 脂質    11.5g 脂質    12g 脂質    10.1g
鉄      2.1mg 鉄      2mg 鉄      2.1mg 鉄      1.7mg 鉄      1.9mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ  463kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  454kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  465kcal ｴﾈﾙｷﾞｰ  457kcal
脂質    12.1g 脂質    16.1g 脂質    9.7g 脂質    12.4g
鉄      2.3mg 鉄      1.9mg 鉄      2.3mg 鉄      1.9mg

ｴﾈﾙｷﾞｰ  453kcal
脂質    7.1g
鉄      2.2mg

  にんじん
  きぬさや
  淡口しょうゆ
  みりん風
  さとう

■ひじきおにぎり
  米
  ひじき

ｶﾙｼｳﾑ   120mg

  ホットケーキミックス
  とうにゅう
  さとう
  キャノーラ油

■和梨のケーキ
  なし

ｶﾙｼｳﾑ   95mg
食塩    1.6g

蛋白質  16.5g蛋白質  16.7g
ｶﾙｼｳﾑ   85mg
食塩    1.4g

蛋白質  17.3g
ｶﾙｼｳﾑ   75mg
食塩    1.5g食塩    1.6g

蛋白質  14.6g
ｶﾙｼｳﾑ   134mg

  コーン
  キャノーラ油
  こしょう
  淡口しょうゆ
  ケチャップ
  さとう

アレルギー対応はありませんアレルギー対応はありません

■ビーフンのナポリタン風
  ビーフン
  たまねぎ
  ピーマン

  にんじん
  ホットケーキミックス
  とうにゅう
  キャノーラ油
  さとう

■にんじんドーナツ

  しお

■あべかわマカロニ
  マカロニ
  きな粉
  さとう

■米粉のいちごケーキ

蛋白質  15.1g
ｶﾙｼｳﾑ   73mg
食塩    1.6g

蛋白質  16.4g
ｶﾙｼｳﾑ   105mg
食塩    1.5g

蛋白質  16.1g
ｶﾙｼｳﾑ   116mg
食塩    1.6g

蛋白質  15.4g
ｶﾙｼｳﾑ   75mg
食塩    2g

蛋白質  17.4g
ｶﾙｼｳﾑ   119mg
食塩    1.6g

  しお
  キャノーラ油
  ベーキングパウダー

  いちごジャム
  こめ粉
  コーンスターチ
  とうにゅう
  水
  さとう

  マーガリン
  さとう

■コロコロ焼きこうや
  高野とうふ

  かたくり粉
  あおさ
  キャノーラ油

■ちくわの磯辺あげ
  ★ちくわ

■わかめおにぎり
  米
  わかめご飯の素

  さとう
  キャノーラ油

■さつまいものケーキ
  さつまいも
  ホットケーキミックス
  とうにゅう

アレルギー対応はありません

  ストロベリー

■＊ばいきんバリアメニュー＊

月
17

肉類）豚肉・牛肉は入れない 肉類）さばに変更

木

肉類）じゃがいものおやきに変更

昼

食

16
火 水

アレルギー対応はありません

  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ﾋﾟｰﾁ）

■こまつなのちりめん和え
  こまつな

アレルギー対応はありません

甲殻類）ちりめんは入れない

ごま）中華ドレッシングは入れない

■ごはん
  米
■マーボー豆腐
  木綿とうふ
  豚ひき肉
  たまねぎ

肉類）さばに変更

  こしょう
  さとう
  濃口しょうゆ

23 24 25

アレルギー対応はありません アレルギー対応はありません

さば）野菜ドレッシングは入れない

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

肉類）豚肉は入れない

アレルギー対応はありません

30

ごま）白ごま・ごま油は入れない

  高野とうふ
  キャノーラ油

  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（いちご）
  かんてん
  さとう

  黄パプリカ
  野菜ドレッシング
  さとう
  淡口しょうゆ
■いちご寒天

3

時

甲殻類）ちりめんは入れない

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

肉類）豚肉は入れない

3

時

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

3

時

昼

食

ア

レ

ル

ギ

ー

対

応

アレルギー対応はありません

食塩    1.5g

蛋白質  15.3g

26 27

さば）鶏肉に変更 肉類）豚肉は入れない ごま）白ごまは入れない肉類）牛肉・豚肉は入れない

ごま）ねりごまは入れない

18 19 20
金

アレルギー対応はありません

肉類）ウインナーは入れない

■米粉の野菜カレー
  米
  ぶたにく
  たまねぎ

肉類）豚肉は入れない 肉類）ウインナーは入れない
さば）中華ドレッシングは入れない

肉類）豚肉は入れない

  ★ブイヨン
  さとう
  ★ｱﾚﾙｹﾞﾝﾌﾘｰカレールウ
■きゅうりのサラダ◆
  きゅうり
  ★ポークウインナー

  だいこん
  ほうれんそう
  にんじん
  しめじ

  ★とうふハンバーグ
■デミグラスソース
  デミグラスソース
  たまねぎ
  豚ひき肉
  グリーンピース

  にんじん
  ★ブイヨン
  さとう
  淡口しょうゆ
  パセリ缶

  さとう
  ★ブイヨン
  パセリ缶
■コンソメスープ
  こまつな
  カリフラワー

  淡口しょうゆ

  ほうれんそう
  ★さつまあげ
  混合削りぶし
  みそ

  さとう
  淡口しょうゆ
■ピーチゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ﾋﾟｰﾁ）
■はくさいのみそ汁
  はくさい

■＊おたんじょう会＊
■とうもろこしごはん
  米
  コーン
  コーン缶
  さとう
  ★ブイヨン
  しお
■とうふハンバーグ

  じゃがいも
  きゅうり
  ★ポークウインナー
  マーガリン
  ★卵不使用マヨネーズ
  穀物酢

  高野とうふ
  しめじ
  さとう
  ウスターソース
  ケチャップ
■ポテトサラダ

■ごはん
  米
■ぶた肉とこうや豆腐の煮物
  ぶたにく
  高野とうふ
  たまねぎ

  しょうが
  淡口しょうゆ
  さとう

  さとう
  かたくり粉

  しお
  ★和風だし顆粒
■とり肉の焼きタツタ

  みそ

■＊ばいきんバリアメニュー＊
■おまめさんと鮭の混ぜごはん◆
  米
  グリーンピース
  サケフレーク
  白ごま

  もも缶
■きゃべつのみそ汁

■いんげんの和え物
  さやいんげん
  にんじん
  コーン

  にんじん
  きぬさや
  しょうが
  キャノーラ油
  ★とりがらスープ

■もものゼリー

  にんにく
  かたくり粉
  キャノーラ油
■ほうれん草のしらあえ◆
  ほうれんそう
  木綿とうふ

  とりにく
  しお

  しょうが

  もやし
  まいたけ
  みずな
  混合削りぶし
  みそ

  にんじん
  コーン
  ねりごま
  さとう
  淡口しょうゆ
■もやしのみそ汁

  淡口しょうゆ
  ゆず果汁
  ゆず
■いんげんの和え物
  さやいんげん

  さとう
  濃口しょうゆ
  かたくり粉
  青ねぎ
■ブロッコリーのツナサラダ
  ブロッコリー

  にんにく
  キャノーラ油
  こしょう
  赤だしみそ
  みそ
  ★とりがらスープ

  コーン

  かぼちゃ
  たまねぎ
  ★さつまあげ
  混合削りぶし
  みそ

  にんじん
  えだまめ
  だしパック
  さとう
  淡口しょうゆ
■かぼちゃのみそ汁

  えのき
  さとう
  淡口しょうゆ
■ひじきの煮物
  ひじき
  高野とうふ

  さとう
  りょうり酒
  みりん風

  ★ブイヨン
■トッピング）
  ぎゅうにく
  ぶたにく
  たまねぎ
  赤パプリカ

  おくら
  つきコンニャク
  混合削りぶし

  ★ちくわ
  にんじん
  ちりめん
  淡口しょうゆ
  さとう
■オレンジゼリー

  しょうが
  にんにく
  ごま油
  白ごま

  みそ

■ごはん
  米
■さばのゆず風味焼き
  さば
  りょうり酒
  さとう

  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ｵﾚﾝｼﾞ）
■とうふのみそ汁
  とうふ

  しめじ
  混合削りぶし
  みそ

  フレンチポテト
  しお
  パセリ缶
■おくらのみそ汁
  おくら
  カリフラワー

  濃口しょうゆ
■焼きポテト

■焼肉ピラフ
  米
  にんにく
  マーガリン
  ミックスベジタブル
  しお
  淡口しょうゆ

■＊勤労感謝の日＊

  ピーマン
  キャノーラ油
  濃口しょうゆ

  はくさい
  たまねぎ
  こまつな
  にんじん
  しょうが
  キャノーラ油

■ごはん
  米
■ぶた肉の中華炒め
  ぶたにく

  きゅうり
  にんじん
  ちりめん
  さとう

  ★とりがらスープ
  淡口しょうゆ
  りょうり酒
  こしょう
  かたくり粉
■きゅうりのちりめんサラダ

  ★とりがらスープ

  あつあげ
  えのき
  みつば
  混合削りぶし
  しお
  淡口しょうゆ

  淡口しょうゆ
■ぶどうとみかんのゼリー
  ｶｯﾌﾟｾﾞﾘｰの素（ぶどう）
  みかん缶
■フォーのスープ
  フォー

  にんじん
  しょうが

  きゃべつ
  こまつな
  にら
  混合削りぶし

  ツナ缶
  黄パプリカ
  さとう
  淡口しょうゆ

■＊おたんじょう会＊
■ごはん
  米
■チキンチャップ◆
  とりにく
  りょうり酒

■おくらのツナサラダ
  おくら
  ツナ缶
  にんじん
  黄パプリカ
  さとう

  キャノーラ油
  こしょう
  濃口しょうゆ
  ケチャップ
  ★ブイヨン
  さとう

  ほうれんそう
  あぶらあげ
  しめじ
  混合削りぶし
  みそ

  ブロッコリー
  にんじん
  コーン
  さとう
  淡口しょうゆ
■ほうれん草のみそ汁

  濃口しょうゆ
  さとう
  かたくり粉
  たまねぎ
  ピーマン
  コーン

  きゃべつ
  たまねぎ
  さやいんげん
  赤パプリカ
  さとう
  ★とりがらスープ

■ごはん
  米
■回鍋肉
  ぶたにく
  ぎゅうにく

  カットわかめ
  ★ちくわ

  さとう
  淡口しょうゆ
■ブロッコリーの和え物

  みそ
  赤だしみそ
  濃口しょうゆ
  キャノーラ油
■もやしのナムル
  もやし

＊献立のマークについて＊

★：アレルギー対応用の加工食品です。たまご・乳・小麦を使用していません。
※その他のアレルゲンに関しては食品ごとに記載しております。

・アレルゲンフリーカレールウ … 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・米粉のハヤシルウ …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・とうふハンバーグ …… 原材料の一部に大豆・豚肉・鶏肉を含みます。

・ミートボール …… 原材料の一部に豚肉・鶏肉を含みます。

・ポークウインナー …… 原材料の一部に豚肉を含みます。

・フランクフルトソーセージ …… 原材料の一部に大豆・豚肉・鶏肉を含みます。

・豚ロースハム …… 原材料の一部に豚肉を含みます。

・ブイヨン …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・とりがらスープ …… 原材料の一部に鶏肉を含みます。

・卵不使用マヨネーズ …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・中濃ソース …… 28品目のアレルゲンが使用されていません。

・さつまあげ、ちくわ …… たまご、乳、小麦不使用の練り物です。

・豆乳ホイップ …… 原材料の一部に大豆を含みます

☆：たまご・乳を使用していません。
・小麦中華めん …… 原材料の一部に小麦を含みます。

・豚しゅうまい …… 原材料の一部に小麦・豚肉を含みます。

○：お便りでのアレルギー対応の管理上、表示されるマークです。

◆：新メニュー

管理栄養士 岡田


